

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ¹⁾
в январе-октябре 2018 года**

Таблица 1

	Январь-октябрь 2018 г.	
	тыс. рублей	в % ²⁾ к январю- октябрю 2017 г.
Всего	8924214	14,7
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	587873	83,3
Промышленность	2378488	4,5
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	1161968	2,3
обрабатывающие производства	1870063	86,2
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-510913	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-142630	-
Строительство	196444	-
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	5310902	90,2
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	113404	118,9
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2335685	91,6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2861813	88,2
Транспортировка и хранение	855635	33,6
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-1013416	-
Деятельность в области информации и связи	-210524	-
Деятельность финансовая и страховая	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	606344	114,2
Деятельность профессиональная, научная и техническая	91202	164,2
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	140811	155,0
Образование	11876	79,9
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-45567	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-4790	-
Предоставление прочих видов услуг	18936	259,5

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-октябре 2018 года¹⁾**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- октябрю 2017 г.
Всего	63,3	17395305	26,2
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	62,8	1191152	114,3
Промышленность	60,4	4787964	8,8
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	77,8	1172814	2,3
обрабатывающие производства	65,6	2581887	95,8
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	45,8	900468	69,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	57,7	132795	113,9
Строительство	40,0	857320	542,2
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	71,2	5802229	90,3
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	66,7	114564	119,6
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	70,6	2759752	90,7
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	72,4	2927913	89,1
Транспортировка и хранение	62,2	2131406	78,2
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	58,8	832519	203,8
Деятельность в области информации и связи	60,0	45816	451,6
Деятельность финансовая и страховая	100,0	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	76,4	730455	113,6
Деятельность профессиональная, научная и техническая	41,2	138140	154,2
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	71,4	146447	153,7
Образование	62,5	16581	91,9
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	58,5	686640	93,2
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	60,0	8889	741,4
Предоставление прочих видов услуг	81,8	19747	245,5

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-октябре 2018 года¹⁾**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- октябрю 2017 г.
Всего	36,7	8471091	149,5
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	37,2	603279	179,3
Промышленность	39,6	2409476	137,9
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	22,2	10846	43,4
обрабатывающие производства	34,4	711824	135,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	54,2	1411381	126,5
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	42,3	275425	340,0
Строительство	60,0	660876	153,5
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	28,8	491327	92,1
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	33,3	1160	277,5
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	29,4	424067	86,0
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	27,6	66100	164,7
Транспортировка и хранение	37,8	1275771	717,3
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	41,2	1845935	145,5
Деятельность в области информации и связи	40,0	256340	167,5
Деятельность финансовая и страховая	-	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	23,6	124111	110,7
Деятельность профессиональная, научная и техническая	58,8	46938	137,8
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	28,6	5636	127,1
Образование	37,5	4705	148,1
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	41,5	732207	85,9
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	40,0	13679	100,8
Предоставление прочих видов услуг	18,2	811	108,7

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений